
Brötchen 

 

Art.- Nr. 171 Zwiebel- Baguette Bio  
 

 
 

 
 
Zutaten: 
Ruchmehl* aus Weizen, Wasser, Röstzwiebeln *(Zwiebeln, Pflanzenöl aus 
Palmöl, Weizenmehl aus Weizen, Speisesalz), Backmittel * (Gerstenmalzmehl 
aus Gerste, Zucker, Gerstenmalz aus Gerste, Emulgator (Lecithine aus Soja), 
Speisesalz), Hefe*, Steinsalz. * = aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält: 
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Gerstenmalzmehl aus 
Gerste,Gerstenmalz aus Gerste), Sojabohnen (Lecithine), Schalenfrüchte 
(Pflanzenöl aus Palmöl). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1128 / 267  
Fett (in g): 5,5 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,2  
Kohlenhydrate (in g): 44 - davon Zucker (in g): 2,5  
Eiweiß (in g): 7,9 / Salz (in g): 1,5 

  

Art.- Nr. 172 Vollkorn-Baguette glatt  
 

 

 
 
Zutaten: 
Weizenkorn**(Weizen), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, 
Wasser, Weizenmehl 550** aus Weizen, Hefe*, Gerste* aus Gerste, 
Agavendicksaft*, pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*, Steinsalz. 
**=Demeter / *=aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl ausWeizen, Gerste aus Gerste). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1064 / 252  
Fett (in g): 3,4 davon - gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4  
Kohlenhydrate (in g): 43 - davon Zucker (in g): 2,1  
Eiweiß (in g): 7,9 / Salz (in g): 1,5 



 

Art.- Nr. 177 Elm Baquette  
 

 

 
 
Zutaten: 
Weizenmehl 1050** aus Weizen, Wasser, Weizenmehl 550** aus Weizen, 
Roggenvollkornmehl** aus Roggen, Gerste** aus Gerste, Hefe*, 
Steinsalz.**=Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Roggenmehl aus Roggen, 
Gersteaus Gerste).  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1033 / 244  
Fett (in g): 1,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2  
Kohlenhydrate (in g): 48 - davon Zucker (in g): 0,6  
Eiweiß (in g): 8,3 / Salz (in g): 1,2 

  

Art.- Nr. 180 Dinkel Baquette  
 

 

 
 
Zutaten: 
Dinkelvollkornmehl** (Dinkel), Wasser, Dinkelmehl 630** (Dinkel), 
Dinkelkorn** (Dinkel), Hefe*, pflanzliche Öle* aus Sonnenblumenkerne, 
Backmittel weizenfrei* (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus 
Dinkel,Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus 
Gerste,Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaft), Steinsalz.**=Demeter / 
*=aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl (Dinkel), Weizen (Dinkel), 
Dinkelvollkornmehl ausDinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste), Lupinen (Lupinenmehlaus Lupine). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1208 / 286  
Fett (in g): 4,1 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5  
Kohlenhydrate (in g): 46 - davon Zucker (in g): 1,5  
Eiweiß (in g): 12 / Salz (in g): 1,4 

 



Art.- Nr. 181 Weizenschrotbrötchen  
 

 

 
 
Zutaten: 
Wasser, Weizenkorn** (Weizen), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, 
Weizenmehl 550** aus Weizen, Hefe*, Gerste** aus Gerste, pflanzliche Öle 
aus Sonnenblumenkerne*, Agavendicksaft*, Steinsalz. **= Demeter / *= aus 
kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält: 
 Glutenhaltige Getreide (Weizen, Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl ausWeizen, Gerste aus Gerste).  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g 
 Energie (in kJ / kcal) 998 / 236  
Fett (in g): 3,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4  
Kohlenhydrate (in g): 41 - davon Zucker (in g): 2,0  
Eiweiß (in g): 7,4 / Salz (in g): 1,5 

  
Art.- Nr. 182 Weizenschrotbrötchen Sesam  
 

 

 
 
Zutaten: 
Wasser, Weizenkorn**(Weizen), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, 
Sesamsamen** aus Sesam,Weizenmehl 550** aus Weizen, Hefe*, Gerste** 
aus Gerste, pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*, Agavendicksaft*, 
Steinsalz. **=Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl ausWeizen, Gerste aus Gerste), Sesamsamen (Sesamsamen aus 
Sesam). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1185 / 281  
Fett (in g): 8,9 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,3  
Kohlenhydrate (in g): 37 - davon Zucker (in g): 1,8 / 
Eiweiß (in g): 8,7 / Salz (in g): 1,4 

 

 



Art.- Nr. 183 Weizenschrotbrötchen Mohn  
 

 

 
 
Zutaten: 
Weizenkorn** (Weizen), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Wasser, 
Weizenmehl 550** aus Weizen, Blaumohn*, Hefe*, Gerste** aus Gerste, 
pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*,  Agavendicksaft*, Steinsalz.**= 
Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl ausWeizen, Gerste aus Gerste). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1152 / 273  
Fett (in g): 6,3 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,8  
Kohlenhydrate (in g): 41 - davon Zucker (in g): 2,1  
Eiweiß (in g): 8,9 / Salz (in g): 1,5 

  

Art.- Nr. 187 Elmkrüstchen  
 

 

 
 
Zutaten: 
Weizenmehl1050** aus Weizen, Wasser, Weizenmehl 550** aus Weizen, 
Roggenvollkornmehl** aus Roggen, Gerste** aus Gerste, Hefe*, Steinsalz. 
**=Demeter / *=aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Roggenmehl aus Roggen, 
Gersteaus Gerste). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1082 / 255  
Fett (in g): 1,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2  
Kohlenhydrate (in g): 5 - davon Zucker (in g): 0,6  
Eiweiß (in g): 8,7/ Salz (in g): 1,2 

 

 

 

 



Art.- Nr. 188 Dinkel-Walnussbrötchen Bio  
 

 
 
Zutaten: 
Dinkelvollkornmehl** (Dinkel), Dinkelvollkornschrot** (Dinkel), 
Walnusskerne* aus Walnuss, Dinkelmehl 630** (Dinkel), Wasser, Hefe*, 
Backmittel weizenfrei* (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, 
Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl 
aus Lupine, Acerolakirschsaft), pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*, 
Steinsalz. **= Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus 
Dinkel,Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste),Schalenfrüchte (Walnusskerne aus Walnuss), 
Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1529 / 363  
Fett (in g): 14 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,3  
Kohlenhydrate (in g): 42 - davon Zucker (in g): 1,6  
Eiweiß (in g): 14 / Salz (in g): 1,4 

  

Art.- Nr. 191 Dinkel-Amaranthbrötchen Bio  
 

 
 
Zutaten: 
Dinkelvollkornmehl** (Dinkel), Wasser, Dinkelvollkornschrot** (Dinkel), 
Puffamaranth*, Dinkelmehl 630**(Dinkel), Hefe*, Backmittel weizenfrei* 
(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaft), 
pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*, Speisesalz.**=Demeter / *= aus 
kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus 
Dinkel,Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste),Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1163 / 275  
Fett (in g): 3,9 davon - gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5  
Kohlenhydrate (in g): 45 - davon Zucker (in g): 1,3  
Eiweiß (in g): 12 / Salz (in g): 1,7 

 



Art.- Nr. 192 Vollkorn Kornknacker Bio 
 

 
 

 
 
Zutaten: 
Weizenkorn** (Weizen), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Wasser, 
Weizenmehl 550* aus Weizen, Kürbiskerne*, Sonnenblumenkerne*, braune 
Leinsamen*, Hefe*, Gerste** aus Gerste, pflanzliche Öle aus 
Sonnenblumenkerne*, Agavendicksaft*, Steinsalz. **= Demeter / *=aus 
kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält: 
 Glutenhaltige Getreide (Weizen, Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl ausWeizen, Gerste aus Gerste). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g 
Energie (in kJ / kcal) 1328 / 316  
Fett (in g): 11 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,6  
Kohlenhydrate (in g): 37 - davon Zucker (in g): 2,1  
Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,3 

  

Art.- Nr. 195 Haferbrötchen  
 

 

 
 
Zutaten: 
Dinkelvollkornmehl** (Dinkel), Wasser, Dinkelmehl 
630**(Dinkel),Haferflocken** aus Hafer, Hefe*, pflanzliche Öle aus 
Sonnenblumenkerne*, Backmittel weizenfrei* (Zucker, Dinkelvollkornmehl 
aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, 
Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaft), Steinsalz. **= Demeter / *= aus 
kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Haferflocken aus Hafer, 
Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste),Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1146 / 271  
Fett (in g): 4,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5  
Kohlenhydrate (in g): 44 - davon Zucker (in g): 1,3  
Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,2 

 

 



Art.- Nr. 196 Dinkel-Brötchen  
 

 

 
 
Zutaten: 
Dinkelvollkornmehl** (Dinkel), Wasser, Dinkelvollkornschrot** (Dinkel), 
Dinkelmehl 630** (Dinkel), Hefe*, pflanzliche Öle aus Sonnenblumenkerne*, 
Backmittel weizenfrei*(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, 
Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl 
aus Lupine, Acerolakirschsaft), Speisesalz. **= Demeter / *= aus kontrolliert 
biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus 
Dinkel,Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, 
Gerstenmalztreber aus Gerste),Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1150 / 272  
Fett (in g): 3,4 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4  
Kohlenhydrate (in g): 45 - davon Zucker (in g): 1,3  
Eiweiß (in g): 12 / Salz (in g): 1,9 

  

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 198 Ciabatta-Brötchen Bio  
 

 
 
Zutaten: 
Weizenmehl 550, Wasser, Hartweizengrieß*, Backmittel Verband* 
(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, 
Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), kaltgepresstes Olivenöl*, 
Steinsalz, Hefe*. *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Hartweizengrieß aus 
Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen). 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 
Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
 
Nährwerte Nährwerte pro 100g 
 Energie (in kJ / kcal) 1057 / 250  
Fett (in g): 2,3-  davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4  
Kohlenhydrate (in g): 48 - davon Zucker (in g): 1,2  
Eiweiß (in g): 7,2 / Salz (in g): 1,4 

 


